
 
 
   
  

Datum: 2024-11-18  Barn- och ungdomsnämnden 
Handläggare: Kristina Jakobsson   
Diarienr: 2024.151 BUN   
 

 

Ny ersättningsmodell för lokalkostnader till fristående 
huvudmän 
 
Ärendebeskrivning 
Barn- och ungdomsnämnden beslutade 24-04-23 §31 om att ge barn- och ungdoms-
förvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden med: 

• förslag till beräkningsmodell för lokalkostnader som utgår ifrån att fristående 
verksamhet ska ersättas med deras faktiska lokalkostnader upp till ett tak av 
kommunens genomsnittliga lokalkostnader.  

Förvaltningen har gjort en utredning som presenterar nuläge för hur ersättning av 
lokalkostnader till fristående huvudmän hanteras och beräknas och den rättsliga reglering 
som förvaltningen grundar det på. Utredningen ger en överblick över rättsläget och 
presentation av domar som ligger till grund för det ställningstagande som förvaltningen har 
utgått från. Ställningstagandet är att det är skolförordningens huvudregel som gäller vid 
ersättning av lokalkostnader. Enligt huvudregeln ska ersättning för lokalkostnader motsvara 
hemkommunens genomsnittliga lokalkostnad per barn och elev i motsvarande verksamhet.  

Förvaltningens yttrande 

Nämndens uppdrag till förvaltningen utgår från antaganden om att en annan modell än 
hemkommunens genomsnittliga lokalkostnad skulle minska ersättningen till fristående 
aktörer genom ett tak för lokalkostnaderna. Det finns flera domar som visar på att 
Skolförordningen inte ger utrymme för kommunen att genomföra en sådan 
beräkningsmodell. Förvaltningen bedömer utifrån genomförd utredning att det inte är möjligt 
att presentera en beräkningsmodell utifrån nämndens uppdrag som är förenlig med aktuell 
reglering av ersättning till fristående aktörer.  

Ekonomisk bedömning 
Beslutet medför inga kostnader. 

Förslag till beslut 
Barn- och ungdomsnämnden fattar beslut enligt förvaltningens bedömning. 

 

Beslutet ska skickas till 
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 

 

 



 
 
  
 

 

 

Helena Balte   Kristina Jakobsson 
Förvaltningschef  Administrativ chef 

 

 

Helena Balte, Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-11-26 
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